non erant, non permitatis archiepiscopos vel episcopos iuris aliquid indebite usurpa- 
reb), facientes ab eis karissime in Christo filie M(arie), quondam Constantinopolitane 
imperatrici illustri, procuratrici regni predicti4), honorificenciam debitam exhiberi; 
contradictores appellatione remota censura ecclesiastica compescentes. Si quis au- 
tem archiepiscoporum velc) episcoporumc) aliquid iuris in eis sibi vendicare contende-
rit, suam per nos poterit iusticiam obtinere.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera.
Datum Laterani, IId) Kal. Aprilis et cetera.

 b) Vielleicht u- nachträglich eingefügt, ebenso ein Strich zur Trennung vom vorangehenden 
Wort.  c–c) Fehlt bei Migne.  d) Bosquet, Migne: IIII.

 4) S. Br. XIII 13 Anm. 5. 
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41.
Innocenz III. befiehlt den Bischöfen (Arnulf) von Thermopylai und (Bartholomäus) 
von Gardiki, die griechischen Kleriker der Diözese Thessalonike, die zur Obödienz 
der römischen Kirche zurückgekehrt sind, in ihren hergebrachten und vom Kardinal
legaten B(enedikt) von S. Susanna bestätigten Freiheiten, auch mit kirchlichen Stra
fen, gegen etwaige Übergriffe zu verteidigen und sie gemäß der Mittel ihrer Kirchen 
mit dem Notwendigen versorgen zu lassen.

Lateran, (1210) März 29.

Reg. Vat. 8, fol. 10r <Nr. 40 bzw. 41>.
Bosquet 33, Nr. 41 = Baluze II 424, Nr. 41 = Migne, PL, 216, 229, Nr. 41; Haluščynskyj, Acta 

Innocentii, 379, Nr. 144. — Potth. Reg. 3951.

Fermipolensia, 1) et Cardicensib, 2) episcopis.

Clerus Grecorum Thesalonicensisc) diocesis, qui ad obedienciam sacrosancte Ro-
mane ecclesie est reversus, nobis humiliter supplicavit, quatinus ipsum ea liberta-
te, quam tempore Grecorum habuerant quamque dilectus filius B(enedictus), tituli 
sancte Susanne presbiter cardinalis, tunc apostolice sedis legatus3), ipsis concessit, 

41. a) Bosquet: Thermopilensi; Migne: Fermopilensi; so auch in den Rubrizellen (BN Paris, Lat. 
4118, fol. 30r).  b) Bosquet: Sardicensi.  c) Bosquet, Migne: Thessalonicensis. 

41. 1) S. Br. XIII 6 Anm. 2. 
 2) S. Br. XIII 37 Anm. 2. 
 3) S. Br. XIII 25 Anm. 7. 

Briefe XIII/39 bis 41

monasteriorum Montis Sancti4), que ad sedem apostolicam [immediate]b) pertinere 
dicuntur, duxerit commitendam5) et ipse illa multipliciter aggravarit easque commi-
tat enormitates, que non sunt digne relatu6), fraternitati vestre per apostolica scripta 
precipiendo mandamus, quatinus ipsum a custodia monasteriorum ipsorum penitus 
amoventes ipsa monasteria cum consilio karissime in Christo filie nostre M(arie), 
quondam Constantinopolitane imperatricis illustris, que Thesalonicensisc) regni ra-
tione filii curam gerit7), alicui * persone discrete auctoritate nostra usque ad adven-
tum legati nostri, quem in imperium Romanie auctore Domino destinare proponi-
mus, committatis.